de Invitación Pública, la Resolución No.4189 de 29 de diciembre de 2017 por la cual se reglamenta el Acuerdo No.111 de 
2017 y el PGCA-012 Procedimiento de Contratación por Invitación Pública. 

1.5 PRESUPUESTO OFICIAL  

De conformidad con todo lo anterior, el presupuesto oficial estimado es la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($259.429.632), 
amparados con el certificado de disponibilidad presupuestal N° 2243 del 15 de octubre de 2019  por valor de CIENTO 
VEINTINUEVE MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS MCTE ($129.714.816) y 
autorización de vigencia futura N° 87 del 29 de octubre de 2019 por CIENTO VEINTINUEVE MILLONES SETECIENTOS 

CATORCE MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS MCTE ($129.714.816)  aprobada mediante Acuerdo N° 101 del 18 de 
octubre de 2019 de 2019 expedido por el Consejo Superior de la Universidad de Córdoba. 

El proponente deberá tener en cuenta los siguientes costos para el pago de las estampillas: 

CONTRATOS RANGO_INICIAL RANGO_FINAL VALOR_INICIAL VALOR_FINAL BASE_GRAVABLE